
  
 

 
 

3. februar 2022 
 
Kære samarbejdspartner 
 
Jeg skriver til dig for at adressere og informere om den politiske beslutning, der i dag er blevet 
truffet i Københavns Kommune. Københavns Kommune har opsagt det over 20 år lange samarbejde 
mellem Intervare og kommunen om at levere dagligvarer til kommunens ældre og svage borgere via 
den kommunale indkøbsordning.  
 
Vi vil gerne understrege, at beslutningen for Intervare er helt uforståelig og en disproportional 
reaktion på tvisten mellem Intervare og Københavns Kommunes CSR-enhed.  
 
I forløbet med København Kommune har kommunen draget en principiel og ikke mindst 
vidtrækkende juridisk konklusion, som betyder, at ejerne af de selvstændige transportvirksomheder, 
som kører for Intervare, skal betragtes som lønmodtagere. Det er stik imod gældende retspraksis på 
området. For at imødekomme kommunen og fastholde det hidtil gode samarbejde, har Intervare 
imidlertid gjort alt for at leve op til de nye krav. Alligevel har et flertal i Borgerrepræsentationen 
valgt at opsige os før tid.  
 
Intervares oplevelse i dialogen med kommunen er, at hver gang, vi har imødegået krav fra 
kommunen, har man opfundet nye krav. Intervare har også forholdt politikerne, at vi er uenige med 
kommunens CSR-enhed. I den forbindelse har Intervare informeret dem om, at de med 
beslutningens principielle karakter pådrager sig et betydeligt ansvar for fremover at gennemføre den 
nye præcedens overfor kommunens øvrige leverandører. Mange af dem bruger underleverandør i 
form af selvstændige transportvirksomheder på samme måde som Intervare. 
 
Der er ingen tvivl om, at Intervare meget gerne havde været denne sag foruden. Vi føler en stor 
pligtfølelse over for Københavns Kommunes 2.300 visiterede borgere, som vi har leveret 
dagligvarer til i over 20 år, ligesom vi føler det over for borgerne i din kommune. Derfor vil 
Intervare også fortsætte med at levere varer til de københavnske borgere uændret i 
opsigelsesperioden, selvom kommunen ikke betaler os for arbejdet.  
 
Vi er dybt uenige i kommunens beslutning, og Københavns Kommune kan imødese en retssag om 
mislighold af kontrakten og et krav om tilbagebetaling af de fakturaer fra Intervare, som kommunen 
har nægtet at betale siden oktober 2021. 
 
Det vigtigste for os her og nu er, at du som vores samarbejdspartner er tryg og glad i vores 
samarbejde. Vi forstår godt, hvis Københavns Kommunes beslutning giver anledning til spørgsmål. 
I den forbindelse vil vi gerne opfordre til, at du rækker ud og stiller de spørgsmål, der måtte være. 
Vi står også til rådighed, hvis der er behov for materiale, der gør rede for Intervares 
forretningsmodel eller en oversigt over de initiativer, som Intervare gennem de seneste år har 
implementeret.  
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